[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2023

                          № 3139
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент
 предоставления муниципальной услуги по постановке отдельных
 категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право
 на предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности либо государственная собственность
 на которые не разграничена, в собственность бесплатно,
утверждённый постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа от 06.03.2023 № 502
В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законами Вологодской области от 07.03.2023 № 5321-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области», от 10.05.2023 № 5364-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области» и от 13.10.2023 № 5444-ОЗ «О внесении изменений в статьи 1 и 5 закона области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области», руководствуясь частью 5 статьи 33 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 06.03.2023 № 502, следующие изменения:
2

1.1. В пункте 1.2.2 слова «сельском (городском) поселении муниципального района Вологодской области» заменить словами «Великоустюгском муниципальном округе».

1.2. В подпункте 1 абзаца третьего пункта 1.3 после слова «высшего» дополнить словами «или среднего».

1.3. В абзаце шестом пункта 1.4 адрес сайта «www.vumr.ru» заменить адресом «https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru».

1.4. Подпункт 2 пункта 2.6.4 исключить.

1.5. Пункт 2.7.1 дополнить подпунктом 7 в следующей редакции:

«7) копию действующего сертификата специалиста либо копию документа о прохождении аккредитации специалиста;».

1.6. Дополнить пунктом 3.3.4.1 в следующей редакции:
«3.3.4.1. Ответственное должностное лицо в течение трех рабочих дней после регистрации заявления осуществляет проверку сведений, содержащихся в реестре, в отношении граждан, обратившихся с заявлением о постановке на учет, о получении такими гражданами земельного участка либо единовременной денежной выплаты.
В течение пяти рабочих дней после выявления сведений о получении гражданами, обратившимися с заявлением о постановке на учет, земельного участка или единовременной денежной выплаты ответственное должностное лицо готовит проект решения об отказе в постановке гражданина на учет и после его подписания направляет гражданину копию такого решения почтовым отправлением с уведомлением о вручении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа

                  С. В. Котов